УИД 16MS0043-01-2022-_______
                                                                                           Дело № 5-8-_____/2022
Постановление
 15 апреля 2022 года

                                                             город Казань
 Мировой   судья  судебного  участка  №8  по Приволжскому судебному   району  г. Казани   Республики Татарстан  Ахметова Ф.Д.,
 с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении путем видеоконференцсвязи Павлова А.Н.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Павлова А.Н., /данные изъяты/,
у с т а н о в и л:

Павлов А.Н. /данные изъяты/ года постановлением по делу об административном правонарушении привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 1.000 рублей. Данное постановление вступило в законную силу /данные изъяты/ года, однако в предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок Павлов А.Н., административный штраф не оплатил.

В судебном заседании Павлов А.Н. вину признал, суду пояснил, что у него тяжелое материальное положение.
Выслушав Павлова А.Н., исследовав представленные по делу доказательства, суд находит событие административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях и вину Павлова А.Н. в его совершении установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении №/данные изъяты/ от /данные изъяты/ года, в котором изложены обстоятельства дела, где собственноручно Павлов А.Н. указал, что: «забыл оплатить, с протоколом согласен»,
постановлением по делу об административном правонарушении №/данные изъяты/ от /данные изъяты/ года, согласно которого Павлов А.Н. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 1.000 рублей. Данное постановление вступило в законную силу /данные изъяты/ года;

протоколом об административном задержании, протоколом о доставлении от /данные изъяты/г.,
рапортами сотрудников полиции, из которого следует, что Павлов А.Н. не оплатил в установленный законом срок, имеющийся у него административный штраф,

     справкой на лицо.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока  отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Своими действиями Павлов А.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
Факт совершения административного правонарушения и виновность Павлова А.Н. подтверждены совокупностью вышеперечисленных доказательств, допустимость и достоверность которых сомнений не вызывают. Доказательств обратного им не предоставлено.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, семейное положение, обстоятельства по делу.

Смягчающими вину обстоятельствами суд учитывает признание Павлова А.Н. своей вины, состояние его здоровья, семейное и материальное положение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Павлова А.Н., судом не установлено.

Учитывая личность Павлова А.Н., принимая во внимание естественную опасность совершённого им деяния, в целях предупреждения совершения новых правонарушений, мировой судья приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно с назначением Павлову А.Н. административного наказания в виде административного ареста.

Обстоятельств, препятствующих назначению Павлову А.Н.  наказания в виде административного ареста, в соответствии со статьёй 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено.

  На основании изложенного и руководствуясь ст.20.25 ч.1, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

                                                п о с т а н о в и л:

Признать Павлова А.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 02 (двое) суток.

Срок административного ареста исчислять с /данные изъяты/. /данные изъяты/ г.

           Об исполнении административного наказания в виде административного ареста в отношении Павлова А.Н. сообщить мировому судье судебного участка №8 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии, через мирового судью.
Согласовано.
Мировой судья:                                                           Ф.Д. Ахметова